Einladung

zur 21. Sitzung des Kreisausschusses in Siegburg, Kreishaus

RHEIN SIEG

KREIS

Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:
B1.12 Montag, 04.12.2023 16:00 Uhr
To.- An- |Ab
Punkt Beratungsgegenstand lage Seite  Bemerkungen
Offentlicher Teil
1 Niederschrift Giber die 19. Sitzung des
Kreisausschusses am 25.09.2023
2 Einwohnerfragestunde
3 Anregungen und Beschwerden gem. § 21
KrO NRW
3.1 ADFC-Konzept fiir eine Radpendlerroute 1
Hennef-Eitorf
3.2 Blirgerantrag nach § 21 KrO NRW: Deponie 2
in Hennef-Meisenbach
4 Umbesetzungen/Neubesetzungen von
Ausschiissen und Gremien
4.1 Umbesetzung Arbeitskreis Europa 3
4.2 Bestellung und Abberufung eines Mitglieds 4
der Tragerversammlung des jobcenters
rhein-sieg
4.3 Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses 5




4.4

51

6.1

6.2

10
11
11.1

Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom
16.11.2023: Nachbesetzung in Ausschiissen
und Gremien

Antrage der Fraktionen

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
27.09.2023: Anderung
Gesellschaftervertrag RSVG mbH

Schule und Bildung

Erweiterte Schulentwicklungsplanung
Forderschulen in Tragerschaft des Rhein-
Sieg-Kreises; Handlungsbedarfe und
weitere Umsetzung

EinflUhrung des Bildungsgangs ,,Staatlich
geprifter Sozialassistent / Staatlich
geprifte Sozialassistentin mit Schwerpunkt
Erziehung, Bildung und Betreuung fir
Grundschulkinder” zum Schuljahr
2024/2025 am Georg-Kerschensteiner-
Berufskolleg des Rhein-Si

Frauenhaus des Rhein-Sieg-Kreises; hier:
neue Entgeltordnung

Forderung der Betreuungsvereine; hier:
Neufassung der Richtlinie zur Férderung
der Betreuungsvereine mit Sitz im Rhein-
Sieg-Kreis

3. Anderung des Landschaftsplanes Nr. 10
,Lohmar - Naafbachtal“

Abfall- und Gebuhrensatzung der RSAG AGR
Verkehr und Mobilitat

Weiterentwicklung Kleinbusangebot
Bornheim

10

11

12

13

14

Anhdnge nur digital
im TOP abrufbar




12

13

14

15

16

17

18

19

19.1

19.2

20

20.1

Jahresabschluss 2022; Verwendung des fir
das Haushaltsjahr 2022 ausgewiesenen
Jahresiiberschusses

Neufassung der Allgemeinen
Geblhrensatzung des Rhein-Sieg-Kreises

Neufassung der Satzung des Rhein-Sieg-
Kreises zur Festsetzung von
Gebuhrentarifen fir vom Land Ubertragene
Pflichtaufgaben

Verwendung der Ausgleichsriicklage 2024
und Fortschreibung der mittelfristigen
Ergebnis- und Finanzplanung der Jahre
2025-2027

Beteiligungsbericht des Rhein-Sieg-Kreises
2022

Entgelt-Ordnung fur die "Parkgarage
Kreishaus"

Offentlich-rechtliche Vereinbarung
zwischen dem Rhein-Sieg-Kreis und der
Bundesstadt Bonn liber die
Zusammenarbeit im Vertragsnaturschutz,
hier: Anderung der bestehenden
Vereinbarung

Beratung von Teilen des Berichts der
Gemeindepriifungsanstalt (gpa NRW) lGber
die Uberortliche Priifung 2022/2023

Beratung zu Empfehlung Nr. 84 des GPA-
Berichtes

Beratung zu Empfehlung Nr. 92 des GPA-
Berichtes

Kenntnisnahme von Niederschriften

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des Bau-
und Vergabeausschusses am 20.09.2023

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Beteiligungsbericht
nur digital Gber den
TOP abrufbar

Vorlage folgt

Anlagen zu TOP
19.1und 19.2 nur
digital im TOP 19
abrufbar




20.2

20.3

20.4

20.5

20.6

20.7

20.8

20.9

20.10

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flir Rettungswesen und
Katastrophenschutz am 18.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Planung und Verkehr am
19.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Wirtschaft, Digitalisierung
und Tourismus am 11.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Jugendhilfeausschusses am 26.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Giber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Finanzausschusses am 21.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Kultur und Sport am
14.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fir Umwelt, Klimaschutz und
Landwirtschaft am 07.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Inklusion und Gesundheit
am 04.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Schule und
Bildungskoordinierung am 27.09.2023




21

Mitteilungen und Anfragen

Nichtoffentlicher Teil

22
22.1

22.2

22.3

22.4

23

Kenntnisnahme von Niederschriften

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Bau- und Vergabeausschusses am
20.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Rettungswesen und
Katastrophenschutz am 18.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Wirtschaft, Digitalisierung
und Tourismus am 11.09.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Finanzausschusses am 21.09.2023

Mitteilungen und Anfragen

Siegburg, den 21.11.2023

An die

Mitglieder des
Kreisausschusses

nachrichtlich
an alle Kreistagsmitglieder

gez. Schuster
Vorsitzender
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